ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Cẩm Xuyên, ngày        tháng 01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra các hoạt động văn hóa

và kinh doanh dịch vụ văn hóa - Thông tin trên địa bàn huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ về

Ban hành Quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng;

Căn cứ Nghị định 54/2019/NĐ-CP ngày 19/06/2019 của Chính Phủ quy định

về kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường; Nghị định 148/2024/NĐ-CP ngày

12/11/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

54/2019/NĐ-CP.

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ- CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo; Nghị định

128/2022/NĐ-CP sửa đổi Nghị định 38/2021/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm

hành chính lĩnh vực văn hóa và quảng cáo.

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ về

việc quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 15/NĐ-CP ngày 03/2/2020 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến

điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử; Nghị định số 14/2022/NĐ-CP ngày

27/1/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 15/2020/NĐ-CP ngày 03 tháng 02 năm 2020…;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, sau khi thống nhất với

các đơn vị liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Đoàn kiểm tra hoạt động các hoạt động văn hóa và kinh

doanh dịch vụ văn hóa - Thông tin trên địa bàn huyện (sau đây gọi là Đoàn kiểm

tra), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Văn Chiến  - Trưởng phòng VH-TT - Trưởng đoàn;

2. Ông: Nguyễn Như Dũng - P.Trưởng phòng LĐTB&XH - Phó đoàn;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-15-2020-nd-cp-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-linh-vuc-buu-chinh-vien-thong-tan-so-vo-tuyen-dien-350499.aspx

2

3. Ông: Phan Xuân Đức  - Đội An ninh - CA huyện - Thành viên;

4. Bà: Bùi Thị Thanh Huệ  - CV Phòng KT-HT - Thành viên;

5. Bà: Ngô Thị Tư - CV phòng VH-TT - Thành viên;

6. Ông: Nguyễn Văn Quyết - Viên chức Trung tâm VH-TT - Thành viên;

7. Bà: Nguyễn Thị Thủy - CV phòng VH-TT - Thành viên;

 8.  Mời đại diện Lãnh đạo UBND, Trưởng Công an, Công chức Văn hóa các

xã, thị trấn tham gia làm thành viên khi đoàn kiểm tra tại địa phương.

 Điều 2: Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

 - Kiểm tra việc chấp hành các quy định của Nhà nước đối với các tổ chức, cá

nhân trong hoạt động văn hóa, kinh doanh, dịch vụ văn hóa và thông tin.

- Kiểm tra, rà soát, xử lý nghiêm việc chấp hành các quy định về treo, dựng,

đặt, gắn, viết biển hiệu, bảng quảng cáo không đúng theo quy định của Luật Quảng

cáo của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện

 - Tham mưu UBND huyện xử phạt các tổ chức, cá nhân vi phạm hành chính

trong kinh doanh văn hóa - thông tin theo quy định của pháp luật.

 Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết định

số 6843/QĐ-UBND ngày 12/9/2023 của UBND huyện.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa - Thông

tin, Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Thường trực Huyện ủy;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Các phòng, ngành, đơn vị liên quan;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2025-01-14T10:00:02+0700

		2025-01-14T10:51:37+0700

		2025-01-14T14:11:56+0700

		2025-01-14T14:42:36+0700

		2025-01-14T14:42:37+0700

		2025-01-14T14:42:37+0700